
Zpráva o činnosti Děti patří domů, z. s. za rok 2023 

(dále jen DPD) 

Na základě pravidelné roční revize aktivit DPD, která se uskutečnila dne 10. června 2024 a zahrnovala analýzu podkladů 
o činnosti a jednání s vedoucími pracovníky, přináším následující přehled: 

Hlavní Body za Rok 2023 

1. Celkový Přehled 

- V roce 2023 nedošlo k žádným zásadním změnám ve fungování DPD. Veškeré aktivity byly uskutečněny dle plánu z 
předchozího roku. 

- Počet podporovaných rodin se mírně snížil z 61 na 53, což je důsledek zletilosti a návratu dětí do svých 
biologických rodin. 

2. Organizační Změny 

- Ukončení aktivit v Teplicích: Stávající klienti (rodiny) byli předáni jiným místním organizacím řádným způsobem. 
- Přesun aktivit z areálu Skofka do sídla spolku po dohodě s vlastníkem budovy. 
- Respitní tým je stabilní, spolek přijal 5 nových členů z řad spolupracovníků, kteří se nyní podílejí na plánování 

aktivit a vize spolku. 
- Finanční hospodaření organizace je vyrovnané nebo v mírném přebytku. Díky novele Zákona o sociálně-právní 

ochraně dětí byl navýšen  státní příspěvek na výkon pěstounské péče a tím byl kompenzován nárůst nákladů. 

3. Významné Milníky za Rok 2023 

- Obhájení  značky “Prověřená veřejně prospěšná organizace” od Asociace veřejně prospěšných organizací ČR. 
- Získání 3. místa v prestižní soutěži NROS Neziskovka roku 2022 z celkem 55 soutěžících organizací. 
- Navýšení objemu dotací a darů o cca 26% oproti roku 2022 (z 975 tis. Kč na 1.3mil. Kč), narůst darů od firemních 

dárců o 80%  ze 128 tis. Kč na 664 tis. Kč  (pravděpodobně díky úspěchu v soutěži NROS). 
- Uskutečnění veškerých plánovaných akcí a vzdělávacích aktivit. 
- Získání 2 akreditací od MPSV pro vzdělávací programy a poradenství určené pro OSPOD v oblasti Hostitelské péče. 
- Diseminace: DPD se podílelo na tvorbě a realizaci televizního cyklu České televize „Děti narozené dvakrát“. 

4. Strategické Plány 

- Revize cílů z předchozího roku, včetně záměru sociálního podnikání pro zajištění udržitelného samo-financování a 
snížení závislosti na státních příspěvcích a darech. Hledání aktivit, které lze zpeněžit a zároveň by byly v souladu s 
posláním DPD. 

- Během roku 2024 bude návrh strategického plánu průběžně upravován a posléze předložen ke schválení na valné 
hromadě v září 2024. 

5. Profesionalizace a Efektivita 

- Dlouhodobě nastavené procesy směrem k základním činnostem i vůči stabilnímu týmu. Nicméně, zde je stále 
prostor pro zefektivnění. 

- Doporučení k rozdělení provozních úkonů mezi tým tak, aby se paní ředitelka Kryštůfková Hlaváčová mohla více 
věnovat vedení organizace a strategickým záležitostem. 

  



 
6. Závěr 

Rok 2023 byl pro DPD obdobím stability a růstu. Organizace nadále plní své poslání svědomitě a profesionálně, a to 
bez zásadních změn ve svých aktivitách. Organizační změny, jako je ukončení aktivit v Teplicích bylo zvládnuto 
efektivně a s ohledem na nejlepší zájem klientů a dětí. Přesun aktivit ze Skofky do sídla organizace byl proveden 
hladce a bez narušení poskytovaných služeb. Nová komunitní místnost v prostorách kanceláří přinesla zeštíhlení 
provozu. Snížení počtu podporovaných rodin je minimální a reflektuje aktuální potřebu společnosti. V roce 2024 je 
očekáván díky osvětě a kampani Krajského úřadu zvýšený zájem o přípravy pro osvojitele a pěstouny. 

Významné úspěchy, včetně opakovaného obhájení prestižního označení “Prověřená veřejně prospěšná organizace” 
a úspěchu v soutěži NROS Neziskovka roku, potvrzují vysokou kvalitu a efektivitu práce DPD. Finanční stabilita 
organizace, podpořená nárůstem firemních darů a kompenzací zvýšených nákladů díky novele zákona, poskytuje 
pevný základ pro další rozvoj. 

Strategické plány zaměřené na dosažení finanční nezávislosti prostřednictvím sociálního podnikání jsou důkazem 
proaktivního přístupu vedení DPD k budoucnosti organizace. Dlouhodobě stabilní tým a doporučení pro efektivnější 
rozdělení provozních úkolů ukazují na trvalé zlepšování vnitřních procesů a vedení organizace. 

Celkově DPD pokračuje ve zdravém a organickém růstu, zvyšuje svou profesionální úroveň a aktivně sdílí své znalosti 
a zkušenosti s dalšími organizacemi. S přihlédnutím k těmto faktorům lze s jistotou říci, že DPD plní své poslání s 
vysokou mírou odpovědnosti a kvality, a je připravena čelit výzvám budoucnosti. 

 

Praha, dne 13. 6. 2024 

 

Toufik Dallal 

Business Consultant 

 


